

سفر گزارشگر مجمع پارلمانی شورای اروپا به جمهوری آذربایجان

گزارشگر مسائل جمهوری آذربایجان در کمیته بازرسی مجمع پارلمانی شورای اروپا برای تهیه گزارش از نحوه اجرای تعهدات جمهوری آذربایجان به باکو سفر کرده است

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

گزارشگر مسائل جمهوری آذربایجان در کمیته بازرسی مجمع پارلمانی شورای اروپا برای تهیه گزارش از نحوه اجرای تعهدات جمهوری آذربایجان به باکو سفر کرده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آرا، پدرو اگرامون در این سفر که تا 28 نوامبر ادامه خواهد داشت، با مقامات عالی‌رتبه جمهوری آذربایجان و همچنین سران تعدادی از احزاب و تشکلهای دیدار خواهد کرد.

بر اساس این گزارش، گزارش اگرامون درباره نحوه اجرای تعهدات جمهوری آذربایجان بویژه درباره آزادی زندانیان سیاسی و خبرنگاران محبوس قرار است در نشست 21 ژانویه مجمع پارلمانی شورای اروپا قرائت شود.

مجمع پارلمانی شورای اروپا اکتبر گذشته با تصویب قطعنامه پیشنهادی کریستوفر اشتراسر گزارشگر ویژه این شورا، خواهان آزادی زندانیان سیاسی و خبرنگاران محبوس در جمهوری آذربایجان از جمله آثار بایراملی خبرنگار محلی صداوسیما در باکو شده بود.

در این قطعنامه آمده بود در حال حاضر 90 زندانی سیاسی به دلیل ابراز عقیده و بیان فعالیت رسانه ای، شرکت در تجمعات مردمی یا انتقاد از دولت، با پاپوش پلیس و با اغراض سیاسی و احکام سفارشی به زندان محکوم شده اند.

اگرامون ماموریت دارد گزارشی از اقدامات جمهوری آذربایجان پس از قطعنامه اکتبر گذشته مجمع پارلمانی شورای اروپا تهیه کند.

اکتبر گذشته آندرناس هرکل گزارشگر ویژه مسائل جمهوری آذربایجان در مجمع پارلمانی شورای اروپا گفته بود در جریان برگزاری اجلاس پاییزه مجمع از دولت باکو خواسته شده که حداکثر طی مدت سه ماه گزارش مبسوطی در مورد اجرای تعهداتش در قبال شورای اروپا از جمله آزادی زندانیان سیاسی تهیه و جهت بررسی به مجمع تسلیم نماید.

کریستوفر اشتراسر گزارشگر ویژه جمهوری آذربایجان در شورای اروپا نیز اکتبر گذشته با ابراز امیدواری به اینکه دولتمردان حاکم بر جمهوری آذربایجان به این سیگنال جدی شورای اروپا گوش فرا داده، از اصول و مقررات حقوق بین الملل پیروی نمایند، گفته بود: هرچند که مصوبات شورای اروپا صرفاً جنبه توصیه آمیز دارد اما بهر حال صلاح بر این میدانم که نظام حاکم بر آذربایجان رویکردهایش را بر مبنای مفاد معاهده حقوق بشر قرار دهد.

جمهوری آذربایجان در سال 2001 به عضویت شورای اروپا در آمده است و تنها کشور عضو شورای اروپا است که در آن دهها نفر خبرنگار مستقل و فعال سیاسی به علت انتقاد از دولت با اتهام مضحکانه مواد مخدر در زندان هستند.

آثار بایراملی خبرنگار محلی صداوسیما در باکو یکی از این خبرنگاران محبوس است که دهها گزارش در باره اشتراکات ایران و جمهوری آذربایجان تهیه کرده بود، وی اواخر بهمن گذشته با پاپوش پلیس بازداشت شد.

دهها تشکل سیاسی و اجتماعی در داخل جمهوری آذربایجان، ایران و همچنین مجامع بین المللی با سیاسی دانستن حبس آثار بایراملی خواهان آزادی وی شدند. /ع

پایان پیام